

Sz.P. Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

INTERPELACJA

ponowiona

ws. odnowienia gablot i innej małej architektury na terenie miasta, m.in. na ul. H.Sienkiewicza oraz w parkach im. M.Konopnickiej i J.Dąbrowskiego, a także systematycznego czyszczenia chodników, przystanków, ławek na terenie Osiedla Bloki

Ponawiam swoją interpelację ws. odnowienia gablot i innej małej architektury na terenie miasta, m.in. na ul. H.Sienkiewicza oraz w parkach im. M.Konopnickiej i J.Dąbrowskiego, a także systematycznego czyszczenia chodników, przystanków, ławek na terenie Osiedla Bloki (pełna treść poniżej). Prosiłam w niej m.in. o systematyczne czyszczenie chodników, przystanków, ławek na terenie Osiedla Bloki, gdzie są one zanieczyszczane ptasimi odchodami, wskazując na moją wcześniejszą interpelację w tej kwestii i deklarację miasta dot. częstszego wykonywania tych czynności. Jednak bieżąca obserwacja pokazuje, iż działania należałoby zintensyfikować. Obecnie podano w odpowiedzi, że działania te zostały zintensyfikowane, ale niestety, zanieczyszczenia istnieją, i to znaczne. Przeształwiam nieco zdjęć z krótkiego wieczornego spaceru z tego tygodnia od Placu Piłsudskiego, następnie ul. Sienkiewicza do skweru przy PKP. Obrazki mało przyjemne, zanieczyszczone ptasimi odchodami ławki, chodniki, znaki, gabloty. Gabloty dodatkowo nadal pokryte mchem, ciemnym nalotem, zardzewiałe. Nie skłania to do spacerów, co dopiero zapoznawania się z treściami gablot, czy odpoczynku na ławce, zarówno mieszkańców miasta, jak i przyjezdnych.

Tablice w Parku im. M.Konopnickiej zostały wyczyszczone, dziękuję – warto, żeby nie bywały w takim stanie, jak pokazują na jednym ze zdjęć.

Co do Parku im. J.Dąbrowskiego odpowiedź zadziwiająca. Wskazuje oczywistą kwestię, że środki na prace na jego terenie zostały zabezpieczone w budżecie na ten rok. Ale brak w niej konkretnego odniesienia się do zakresu tych działań odnośnie Pomnika Ciechana, o którym wspominam, terminu wykonania prac, więc proszę o takie informacje.

„Spacerując ul. H.Sienkiewicza czy w naszych najstarszych parkach, można dostrzec elementy małej architektury typu gabloty z informacjami o historii miasta, tabliczki z wierszami Marii Konopnickiej, ławki czy pomniki. Niestety, są one brudne, pokryte mchem, czy czasem uszkodzone, zardzewiałe. Warto zrobić ich przegląd i systematycznie dbać o nie, żeby w dobrym stanie służyły jak najdłużej. Jakkolwiek wyposażanie przestrzeni publicznej w takie elementy urozmaica ją, zachęca do spacerów, do odkrywania historii, twórczości naszych poetów, tak przez ich stan (np. zabrudzone tablice z wierszami w Parku im. Marii Konopnickiej) może się to nawet czasem stać niemożliwe po prostu. Składałam też jakiś czas temu interpelację ws. Parku J.Dąbrowskiego, wyeksponowania pomnika Ciechana poprzez ustawienie tam tabliczki przybliżającej

legendę o powstaniu miasta, oczyszczenie go, jakieś nasadzenia wokół – na ten moment jest nadal po staremu.

Prośba też o systematyczne czyszczenie chodników, przystanków, ławek na terenie Osiedla Bloki, gdzie są one zanieczyszczane ptasimi odchodami, stwarzając zagrożenie sanitarne. Składałam swego czasu interpelację również w tej sprawie, wskazując na trudności w rozwiązaniu tej kwestii w związku z dużą populacją m.in. gawronów tutaj bytujących. W odpowiedzi była informacja dot. częstszego wykonywania tych czynności, jednak bieżąca obserwacja pokazuje, iż działania należałoby zintensyfikować.”

**/-/Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Rady Miasta Ciechanów**